Hæc

Hæc audiens autem Imperator, emisit illi suos legatos, scilicet Spatarios duos, in ditionem Siciliæ ad Patricium eum constituendum ferentes secum vestes auro textas, simul & spatam, vel peclinem, & forcipes, sicut illi prædictus Arichis indi & tonderi pollicetus fuerat, petentes Ramualdum, eiusdem Archisi filium in obsidiatum, de Athalchio vero cognito, emisit ei dicens; quia nunc illum non dirigimus, quem apud illum nunc dirigimus; sed eum dirigimus cum exercitu in Teruisio, aut Rauenna, qui venientes, Dei nutu, per suffragia Apostolorum, malignantium consilia dissipata repererunt, eo quod Arichis Ducem, vel ipsius filium Waldonem, defunctum inuenerunt; & dum ibidem Salerno Atto, fidelissimus vester Missus, fuisset, Beneuentani ipsos Græcos minimè recipere voluerunt, sed post reuersionem, prædicti Attonis Diaconi, tunc eos, terreno itinere, à finibus Græcorum deferentes, Salerno receperunt, & cum Athalberga, relicta Arichis, seu optimatibus Beneuentanis, tribus diebus persistentes conciliati sunt, suadentes ipsi Beneuentani prædictis Missis Græcorum dicentes; quia nos ad Regem Carolum emisimus Missos nostros, petentes ab eo, Grimaldum Ducem nostrum recipere. Insuper & per Attonem Diaconum, ipso nobis pollicente, rogam emisimus, ut penitus eum ducem consequenter susciperemus; sed propter hoc morari vos Neapoli conuenit; dum usque ipsum Grimaldum recipere possimus ducem: & quod genitor eius Arigilus minimè valuit adimplere; Grimualdus eius filius, dum culmen genitoris sui adeptus fuerit, profus imperialem voluntatem cum omni ditione, sicut cum suo constitit genitore, in omnibus adimpleat, pariter

riter nobis promissa explentibus. Quapropter terreno itinere vsq; Neapolim eos, cum magno deduxerunt honore, qui Neapolitani ipsos Græcos cum bandis & signis suscipientes ibidem degentes prædictæ rei præstolantes aduentum, non desinunt cum Stephano Episcopo & Constantino, ciuibus Neapolitanis aduersa perpetrantes tractare, mittentes ipsi Græci ad Imperatorem, de obitu Arichisi, filiique eius denunciantes; & ab eo exspectant consilium, quid agere debent.

Sed in his omnibus, excellentissime, & à Deo protecta fili, solertissima regalis potentia vestra nitatur pertractare tam pro exaltatione spiritualis matris vestræ, sanctæ Romanæ Ecclesiæ nostraq; salute, quamque Domino protegente, beatoque Petro clauigero regni cœlorum præsidiante, pro vestri inuictissimi regni in triumphis securitate.

Porro & hoc sicuti per se Gregorius presbyter Capuanus nobis innotuit de fidelissimis Missis vestris, scilicet Magenario, religioso Abbe, seu Ioseph, & Liuderico Comite, atque Gotteraño * hostiario, quia * *cifaria*. Beneuento reuersi Spoletum, ideo exinde fugerunt, eò quod tale consilium Beneuentani cum Neapolitanis & Surrentinis atque Amalfitanis habuerunt, ut foris ciuitate Salernitana, iuxta mare, vestros Missos applicare facherent, & nocte repentina cursu super eos ruentes Beneuentani, pariter cum Neapolitanis, illos interficerent, & postmodum proferrent, quia Neapolitani, quasi super ipsos Beneuentanos venientes, existimantes se Beneuentanos, eos clam occiderent, & præfati Missi vestri hæc cognoscentes coacti fugam arripuerunt, vestram conquerentes regalem illusionē,

P quod

**lecas cor-* quod si ipsi Missi vestri * Salerno Neapolitani cum Amalfitanis & Surrétinis armati ibi absconsi fuerunt, vt irruerent cum Beneuentanis super ipsos Missos vestros, vt occideret, quod nempe certi facti sumus, omnia eorum nequam consilia ad nihilum rediguntur, eo quod talem amplissimam fidem, atque ex intimo corde dilectionis amorem, erga B. Petrum, principem Apostolorum, & nos, vestram regalem potentiam omnino habere agnoscimus; & idcirco omnia vobis, sicut ipsum Dei Apostolum die noctuque petimus, suggestentes subiiciuntur, & vestris præfulgidis regalibus plantis substernuntur.

De nostra vero sospitate, vt inquirendam direxistis, Domino coopitulante, vestra omnino agnoscentes salutem valentes pro vobis non desinimus fundere preces, vt in hoc mundo regni gubernacula multorum curriculo fruentes annorum, & in æthereis arcibus una cum Domna Regina, vestraq; nobilissima subole sine fine regnare mereamini. In columnam Excellentiam vestram gratia superna custodiat.

Item exemplar Epistole eiusdem Papæ, ad Dominum Carolum Regem directæ, in qua continetur de Missis Offæ Regis Anglorum, qui simul cum Missis præfati Regis Caroli Roma properarent, & qualiter prædictus Papa ipsos Missos Anglorum honorabiliter suscepisset; quemadmodum ei prædictus Rex Carolus per suos legatos mandauerat, seu & de aliis capitulis.

LXXXIX.

Summ. 43.
Bar. &
Cent.

O M N O excellentissimo filio nostroque spirituali compatri Carolo, Regi Francorum, & Langobardorum, atq; Patricio Romanorum, Adria-